1/2

Edital n.º  14/2024

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 20 de fevereiro de 2024, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Nota de Pesar pelo falecimento de Sara Maria dos Mártires Gonçalves;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 41/ 2024/CM - Contrato de concessão do direito de

ocupação e exploração da loja n.º 7 do Mercado Municipal de Tavira - transmissão da posição

contratual;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 42/ 2024/CM - Contrato de concessão do direito de

ocupação e exploração da loja n.º 8 do Mercado Municipal de Tavira - transmissão da posição

contratual;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 43/ 2024/CM - Processo de Obras n.º280/2008 - Transportes

Rodrigo & Filhos, S.A. - Vistoria de Pedreira - Cerro de Leiria - Libertação de Caução;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 44/ 2024/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Aprovação de trabalhos complementares e prorrogação de prazo;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 45/ 2024/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Aprovação da 4.ª Revisão de preços provisória;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 46/ 2024/CM - Cedência de imóvel em regime de comodato -

Freguesia de Tavira;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 47/ 2024/CM - 01/2023/205 - Maria de Fátima Laranjo

Agostinho - Praça Zacarias Guerreiro, n.º 3 e 3A - União das Freguesias de Tavira (Santa Maria e

Santiago) - Dispensa da dotação de lugares de estacionamento, nos termos da alínea b) do n.º 4 do

artigo 61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 48/ 2024/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD à

Associação Clube B.C.F. para a realização do "Algarve Bike Challenge 2024";

 2/2

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 49/ 2024/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD à

Associação de Andebol do Algarve para a realização do "Torneio Hélder Leal 2024" – Ratificação.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 22 de fevereiro de 2024

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2024-02-22T23:05:32+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS